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Velkommen! 
I juli 2013 skaper vi en helt ny bydel i Stavanger. Med byen som 
ramme for leiren skal vi vise oss fram for mange og vise hva vi 
speidere står for og kan.  Det er ikke bare vi som skal vise oss 
fram for byen - byen ønsker også å vise seg fram for oss. En hel 
byregion ønsker dere velkommen til leir i Stavanger!

Både vi selv og omgivelsene vil kjenne igjen leiren vår som 
speiding, men ikke hvilken som helst speiding. Under mottoet 
«Ganske imponerende» skal vi overraske oss selv og hveran-
dre ved å strekke oss litt lengre i speideraktivitetene våre. Hva 
gruppene gjør for å imponere kan være forskjellig – noen vil 
bygge litt høyere, lage litt bedre mat, finne flere utfordringer på 
tur, eller legge det lille ekstra i leirbålsinnslaget eller leiraktiv-
iteten. 

Gjennom forberedelser og deltakelse skal landsleiren være en 
drivkraft for at vi skal gjøre speidingen enda bedre, og gjøre at 
andre legger enda bedre merke til bidraget 
vårt til samfunnet rundt oss.  Etter landsleir-
en håper jeg at vi har en speiderbevegelse 
med mer selvtillit og energi enn da vi beg-
ynte, og at vi har hatt mye moro på veien…

Jeg gleder meg til å se deg i Stavanger i 
2013!

Ingrid Nordbø
Landsleirsjef

Hvordan skal din gruppe imponere?
Konseptet / temaet 
Leirens motto er «Ganske imponerende». Nå skal vi sette fokus 
på det vi speidere kan som er bra, og det vi er ekstra gode til. 
Vi tar utgangspunkt i klassisk, norsk speiding, og ønsker at alle 
skal bruke leiren som en arena til å vise frem hvor gode de er.  
Det handler om å være gode til å lede og organisere, bygge og 
drive en leir under primitive forhold, dra på utfordrende turer i 
naturen og å skape imponerende opplevelser sammen.  Det er 
bare å starte forberedelsene; hvordan skal din gruppe impo-
nere?

Leirlogoen
Logoen for leiren består av 
en snakkeboble med teksten 
«Ganske imponerende – Quite 
impressive». Grunnen til at 
det også står på engelsk er at 
vi ønsker at dette skal bli en 
mer internasjonal leir enn vi 
er vant til. 
Snakkeboblen skal inspirere 
oss til å legge merke til hva vi 
selv gjør som er imponerende, og at vi så skal fortelle om det til 
hverandre, og til resten av verden.

Målgruppe for leiren
Hovedmålgruppen for leiren er speiderne mellom 11 og 16 år. 
I tillegg vil mange engasjerte voksne ledere og rovere delta 
for å skape spennende og trygge rammer for  speideraktivitet. 
Rovere og ledere deltar for å bidra, men vil få tilbud om gode 
aktiviteter og et meningsfylt felleskap som gir påfyll for videre 
speiderarbeid. I tropper med mange ledere i forhold til antall 
speidere (mer enn 1 leder for hver 10 speidere) vil de som er 
ekstra få stabsoppgaver.  

Rovere
De som deltar som rovere kan bo i et eget område og får tilbud 
om egne roveraktiviteter. De vil derfor få noe annerledes stabs-
oppgaver enn de som er med som ren stab.  
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Gruppebidrag
En dag vil bli satt av til at speiderne får besøke andre grupper 
og delta i aktiviteter her. Gruppene oppfordres til å tenke på 
hvordan de kan gjøre opplevelsen ganske imponerende for alle 
de får på besøk.

Haik
Haiken er vår viktigste arena for bruk av patruljesystemet, 
speiderferdigheter, selvstendighet og ansvar. Alle speiderne 
skal få dra på overnattingshaik sammen med patruljen i løpet 
av landsleiren. Det legges opp til et stort antall haikeruter for at 
speiderne skal ha mulighet til å komme seg litt unna den store 
folkemengden i leiren, og få være alene i naturen.

Preikestoltur
Fjellformasjonen Preikestolen rager 604 meter over Lysefjor-
den, og er en av landets mest besøkte attraksjoner. Dette er 
en flott fottur, som blir et spesielt speiderturminne. Det legges 
derfor opp til at mange får dra på dagstur til Preikestolen i løpet 
av leiren.

Kveldsprogram
På kveldene blir det spennende drop-in aktiviteter. Disse vil bli 
gjennomført av rovere og/eller ledere fra hele landet, og om 
noen har lyst til å bidra med aktiviteter er det bare å kontakte 
programetaten: knut@stavanger2013.no.

Matlaging
Måltidet er viktig på leir. Aktive speidere trenger gode og 
regelmessige måltid, og måltidet i seg selv er en viktig ramme 
for gode speideropplevelser og felleskap. Matlaging er viktig 
for å trene speiderferdigheter og samarbeid. På landsleiren 
vil vi være spesielt opptatt av god mat og måltidet som sosial 
ramme.

Ledertrening
Mange ledere skal bidra til å skape en ganske imponerende leir, 
og leiren er vår største møteplass for ledere fra alle deler av 
landet Det vil bli et variert lederutdanningstilbud på leiren. Vi 
håper at alle ledere og rovere vil benytte anledningen til 
kompetanseheving.

Forhåndsoppgaver
Gjennom forhåndsoppgavene vil troppen fokusere på speid-
eraktiviteter og patruljearbeid. Dere vil få mulighet til å skape 
imponerende opplevelser sammen, og noen av dem skal dere 
få dele med andre under landsleiren. Forhåndsoppgavene vil 
bli presentert før sommeren 2012. Det vil bli fokus på praktiske 
forberedelser til leiren, for eksempel haik og matlaging.

Seremoniene
I løpet av leiren vil vi noen ganger samle alle sammen foran en 
stor, flott scene. Arbeidet med å forberede spektakulære, im-
ponerende show er allerede i gang. Noe som er helt sikkert, er 
at et viktig element i showene vil være speidere som imponerer.  
Mange fra Stavanger kommer også til å besøke oss, noe som 
gjør at det fort kan bli godt over 20 000 tilskuere. Det jobbes 
også for at åpningen skal bli vist på riksdekkende TV.

En leir full av opplevelser og utfordringer
Gjennom programaktivitetene vil speiderne bli bevisste på, og får vise fram, at det vi driver med i speideren er ganske 
imponerende. Fokus skal være på patruljen, og det patruljen kan utrette sammen.

Spennende proGraM
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Det største som har skjedd på mange år
Stavanger 2013 blir veldig stor, og det er en glede å kunne fortelle om alt vi ønsker å inkludere i leirkontingenten. Blant annet har vi 
gjort det rimeligere for utenlandske deltakere, så du kan få mange nye internasjonale venner med på kjøpet.

Leirkontingenten
Pris for norske speidere: 2750 kr
Pris for utenlandske speidere: 265 €

Rabattordninger
Rabatt for ledere i tropp, stab og rovere med stabsoppgaver: 
25%
Søskenmoderasjon: 50% fra 3. deltaker
Deltakelse på arbeidsleir: 25% rabatt per uke før leiren og 
50% for uken etter leiren.

Hva får du for pengene?
I tillegg til selve leiropplevelsen inkluderer leirkontingenten 
utflukt til Preikestolen, ekstra gode måltider, det meste 
man trenger av rajer, shuttlebuss til parkeringsplass og et 
kulturprogram som gir energi. Det blir gratis, trådløst nett, 
mange ladestasjoner, vannklosetter mange steder, og en flott 
leiravis annenhver dag på leiren. Du får også en minnepakke 
som du kan hygge deg med etter leiren.  Med stor utenlandsk 
deltakelse blir landsleiren en internasjonal speideropplevelse 
også for de norske deltakerne. Fordi speiderne i Europa og 
andre deler av verden opplever en vanskelig økonomisk situ-
asjon, har utenlandske deltakere en noe redusert kontingent.

Påmelding 
Åpner 1. november.  Se siste side.

Hvordan komme seg til leiren?  Pris på transport
Det blir tilbud om egen busstransport fra de ulike delene av sør-Norge til  
landsleiren. Gjennom en egen bestilling på nettet vil gruppene kunne bestille 
det antall seter som de har behov for. Oversikten til høyre viser fremforhandlede 
priser tur/retur per person som deltar på leiren.  

Påstigning blir mulig i de fleste større tettsteder i sør-Norge. Påstigningstabell 
med oppmøtesteder og tid blir gjort kjent i forbindelse med endelig påmelding 
vinteren 2013. Dette blir en trygg og komfortabel måte å reise på, som innebærer 
lite administrasjon for lederne.

Det arbeides også med å få til en transportpakke for de nordligste kretsene. Mer 
info kommer.
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Her kommer en ny, liten by - i byen.
På disse jordene vil vi bosette oss og lage en egen, liten speiderverden i juli neste sommer. Med 15 000 deltakere blir det faktisk 
ganske intimt, selv om leiren strekker seg over store områder. Og Stavanger gleder seg til vi kommer!

Stavanger
Stavanger ligger på Nord-Jæren i Rogaland 
fylke. Byen er Norges fjerde største, og 
sammen med tvillingbyen Sandnes utgjør 
byene det tredje største tettstedet i landet. 
Nord-Jæren kan best beskrives som en 
samling fantastisk flotte naturopplevelser; 
på havet og fjorden, langs strendene, i 
heiene og helt opp på fjellet.  Stavanger 
sentrum er ikke mer enn ca 15 min. fra 
leirplassen. Vi jobber for at sjøspeiderne 
skal få ankre opp sine skuter i «Vågen», 
havna i sentrum. Slik kan vi være med å 
prege bybildet, samtidig som vi også får vist 
fram sjøspeiding.

Leir nær byen
Leirområdet ligger ved Hafrsfjord, ca 15 min. unna flyplass, 
togstasjon og bykjerne. Området er mest kjent for slaget i 
Hafrsfjord hvor Harald Hårfagre beseiret en rekke småkonger 
og markerte samlingen av Norge i 872.  Det kjente monumen-
tet «Sverd i Fjell» er like ved der leiren skal være. Noen steder 
er leirplassen noe kupert, men det gir oss bare ekstra gode 
muligheter for å imponere!  Den store veien som går gjennom 
leirområdet vil bli sperret under leiren. Nederst til høyre på bil-
det over ser du litt av Madla militærleir, som er en av naboene 
til leirområdet. Noen av fasilitetene i denne leiren vil kunne 
benyttes av staben.

4+1 Punkter
Leiren vil bli delt inn i fire, og hver del vil få sitt samlingspunkt; 
et Punkt. Området hvor roverne bor vil også få et slikt Punkt. 
Hvert Punkt vil bestå av forskjellige tilbud, aktiviteter og 
tjenester. Hvert Punkt har fått navn etter et element som spei-
dere bruker for å imponere med: Ild (Fire), Vann (Water), Tau 
(Rope) og Lag (Team), og for roverne: Snø (Snow). Det vil derfor 
også bli slik at man kan dra til de ulike Punktene og lære, bli 
utfordret eller oppleve noe som har med det aktuelle elementet 
å gjøre. Så blir vi bare enda bedre - og kan imponere mer.
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Den gode følelsen av å få til noe stort sammen
Selvsagt er det mye jobb å lage landsleir, men du verden så gøy, og faktisk veldig nyttig. Landsleiren gir helt spesielle muligheter 
for utvikling. Både i å lede, være med i ledelse og å delta i teamarbeid. Slik erfaring er veldig verdifull!

Utnytt muligheten, bli med i stab
Erfaringer fra arbeid med et stort og omfattende prosjekt kan 
være svært nyttig også i forhold til jobb og utdanning utenfor 
speideren. Landsleiren gir enormt mange muligheter for spen-
nende utfordringer av ulik størrelse, og den sjansen kan være 
dum å la gå fra seg. Det er allerede rundt 100 i staben, og dette 
tallet vil bli mangedoblet i tiden fremover. 

Du kan gjerne melde deg gjennom å registrere interessen på 
leirens hjemmeside. I tillegg er det også flott med tips til bra 
folk som gjerne kan bli spurt.
  

Ledige stillinger
Det sier seg selv at en leir med 15 000 deltakere krever en stor 
stab.  Og det er bare gøy, for det er ikke ofte vi får muligheten til 
å være med på noe som er så stort som dette.  I etatene dukker 
det også opp noen spesielle behov for folk som kan være med i 
bestemte funksjoner.  Disse stillingene blir lyst ut på hjemme-
siden til leiren. Følg med der, og tips oss gjerne dersom du vet 
om noen som bør bli spurt, og som kanskje ikke får seg til å ta 
kontakt selv. Registrering av stab gjøres på hjemmesiden og 
gjennom medlemssystemet.

Eksempler på ledige stillinger:
•  Leder for Åpen tropp
•  Leder for Radio (redaksjonsledere er på plass)
•  Sjefsdesigner / leder for designgruppe
•  Kreative folk til programetaten
•  Oversettere (fra norsk til engelsk)
•  Koreograf(er) og teamledere til Hovedeventene
•  Redaksjonsleder - Nettside
•  Fotosjef
•  Og mange, mange andre spennende oppgaver!

Ambassadør på landsleir
Kvar krets skal representerast av sin eigen ambassadør på 
Stavanger 2013. Ambassadøren vil vera bindeleddet mel-
lom landsleiren og sin eigen krets både i forkant av leiren, og 
spesielt under leiren. I tillegg til å vera eit viktig informasjon-
sledd er dette og ein flott anledning for ambassadøren til å bli 
betre kjent med gruppene i sin eigen krets. I utgangspunktet 
ser me føre oss at kretsleiaren er den naturlege personen som 
tar på seg denne oppgåva, men dette er ikkje noko krav. Ta 
kontakt!

Johannes S. Førde, 
Ambassadørkontakt (johannes@stavanger2013.no)

Prøvehaiken «På egne bein»
Siste helg i august samler vi 500 speidere fra 
hele landet i Stavanger til en knallbra haike-
helg. Her får de sjansen til å teste ut de fine 
haikerutene til landsleiren, og det på egne bein, 
selvfølgelig! 

Nå  kan du gi peffene i gruppa (og de som skal bli 
peffer) sjansen til å teste ut og øke sin turkomp-
etanse, samt evnen til å ta ansvar og lede andre: 
La dem bli med, og la de lære mer om noe av det 
mest imponerende speidere gjør; Dra på haik 
uten ledere.

Fredag og lørdag er det først opplæring, og 
lørdag ettermiddag reiser alle ut til forskjellige 
områder hvor det skal være haik under land-
sleiren. Dette er samme helg som Lederløft, som 
også er i Stavanger.  Mesteparten av reisekost-
nadene vil bli dekket, og det er gratis å delta.  

Kontakt Marianne Haga Kåstad, som er 
prosjektkoordinator for denne prøvehaiken: 
paegnebein@speiding.no eller telefon 
926 06 594. Mer informasjon finner du på 
www.speiding,no/arrangementer.
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You are all invited!
Landsleiren skal ikke være en lukket, intern samling bare for speidere i vårt eget forbund. Denne gangen ønsker vi å være ekstra 
tydelige på at vi vil ha med speidere fra andre land og fra andre forbund.

Inviter vennskapsgrupper fra utlandet!
Nå er det på tide å invitere vennskapsgruppen deres hvis det 
ikke allerede er gjort. Vi ønsker at leiren blir preget av uten-
landske speidere og at vi klarer å skape en jamboreeatmos-
fære. Leiren vil være tospråklig (norsk og engelsk), slik at det 
skal være enkelt å inkludere gjestene i landsleiropplevelsen vår. 
Kontingenten for utenlandske speidere er fastsatt i euro. Det er 
også noe rimeligere for deltakere fra utlandet å delta enn for de 
norske. 

For at vi skal få oversikt over de utenlandske gruppene, ber vi 
om at enten dere eller vennskapsgruppa selv sender en e-post 
til solveig@stavanger2013.no med gruppenavn og forventet 
antall deltakere.

Ønsker dere å være en god nabo?
For dere som ikke har vennskapsgruppe fra før, får dere nå en 
god mulighet som også er veldig enkel å gjennom-føre. Om 
dere har noe ekstra utstyr som kan lånes bort, så kan dere bo 
ved siden av noen som har reist langt som trenger å låne litt 
utstyr. Det er snakk om telt og kjøkkenutstyr primært. Da vil 
vi gjerne høre fra dere, så dette er en unik sjanse til å være en 
god nabo - og en god speider. Vi trenger mange! Gi beskjed til 
solveig@stavanger2013.no.

Home Hospitality
Landsleiren kommer ikke til å ha noe eget opplegg for grup-
per fra andre land som ønsker å besøke en norsk gruppe enten 
før eller etter leiren.  Men vi kan bidra til å sette folk i kontakt 
med hverandre. Blant annet er det en stor gruppe fra USA som 
gjerne vil ha noen dager med en norsk gruppe. Tenk, så spen-
nende! Gi beskjed til solveig@stavanger2013.no om dere har lyst 
å være med på noe slikt.  Følg også med på hjemmesiden, hvor 
vi vil oppdatere med utenlandske grupper som ønsker dette.

Gode venner fra K/M
Selv om det er Norges spei-
derforbund som arrangerer 
leiren i Stavanger, ønsker vi 
også å ha med mange grupper 
fra KFUK/ KFUM-speiderne.

Kanskje har gruppa di allerede 
et godt samarbeid med en 
lokal K/M-gruppe.  Da må dere 
veldig gjerne invitere dem med 
på landsleiren i Stavanger i 
2013.
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Vi er i matfylke nr. 1
I Rogaland har vi god tilgang på ferske, eksklusive råvarer i verdensklasse. Derfor vil leiren også ha mye god mat å tilby alle 
troppene, og det er ønskelig å få til et levende kafé- og restaurantområde med flere ulike tilbud.

Vil du være med til Danmark nå i sommer?
Nå til sommeren skal en stor delegasjon (ca 40 personer) fra 
Stavanger 2013 reise til den store, danske landsleiren Spe-

jdernes Lejr siste uken i juli for å reklamere - og for 
å drive en stor kafé. Vi har rett og slett tatt ansvaret 

for ett av seks store kafételt på leiren, og kom-
mer til å få besøk av mange tusen i løpet av uka 

som leiren varer.  I tillegg til en kafé vil vi ha en 
egen infostand på fellestorget, og ha flere om-

reisende team som besøker grupper rundt på 
leiren for å få de til å komme til Stavanger i 2013.

Og bare for å si det med én gang: Dette blir veldig bra, og 
utrolig gøy.  Blant annet planlegges det en spektakulær og 
høytekno-logisk inngangsportal til kaféen som kommer til å bli 
en snakkis på hele leiren.  Uten å fortelle eksakt hvordan denne 
inngangen vil bli, så kan vi røpe at den inkluderer nesten 2000 
lyspærer og et kamera som filmer tredimensjonalt...  

Det koster ikke mer enn 500 kroner (pluss transport) å være 
med i staben for denne «norske» kaféen.  Da regner vi også 
med at du blir med på å forberede og snekre/fikse/planlegge 
noe som skal være til opplegget der nede i forkant.  Dette skal 
jo bli imponerende! En annen bra ting er at det korter ned ven-
tetiden til neste års landsleir med over en uke.  Send en epost 
om du ønsker å være med til anders@stavanger2013.no.

Drive kafé, restaurant, bakeri, kaffebar?
Landsleiren blir ikke bare ekstra stor denne gangen, men den 
ligger i tillegg i tilknytning til en stor by.  Det gjør at det kom-
mer til å være et stort behov for bra steder hvor folk kan kjøpe 
seg litt mat og drikke, og nyte en deilig atmosfære. Kafeen «Nye 
BarDun» (som var i et sirkustelt på siste landsleir) kommer til 
Stavanger, men det holder ikke med ett sted når 
det blir så mange folk.  Start gjerne prosessen 
med å snakke litt med rover- og ledermiljøer der 
du bor - og sjekk ut om dere kanskje kan ha lyst 
til å drive et lite sted.  Leiren kan mer enn gjerne 
bidra med å skaffe lokaler, utstyr osv.  Info om 
hvem dere kan henvende dere til kommer senere, 
på nettsiden.

Vet du om en lidenskapelig kokk på rundt 14 
år?
Leiren kommer til å ha mye fokus på å lage god og skikkelig 
mat ute i troppene.  Det vil heller ikke være kun én måte å lage 
måltidene på.  Vi skal jo imponere!  Som en del av prosessen 
med å forberede hvordan vi kan spre ekstra matglede og øke 

kokkeferdighetene ønsker vi nå å komme i 
kontakt med en speider som elsker å lage 
mat.  Det kan være gutt eller jente, men det 
må være en som også kan være god til å for-
midle videre til andre hva han eller hun gjør for 
å lage maten ekstra god.  Alderen er gjerne et 
sted mellom 13 og 16 år.  Send et tips til: 
anders@stavanger2013.no.
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Leirkomiteen

Vi forventer også å ha på plass sjef for helse og sikkerhet om ikke 
så lenge

Hva kommer i neste infoskriv, og når?
De neste utsendelsene er planlagt distribuert 
elektronisk, og ikke i papirform.  Dette er både for 
å spare miljø og kostnader. Neste infoskriv vil blant 
annet inneholde informasjon om hvilke muligheter 
som finnes for stab, hvordan maten på leiren vil bli, 
når påmeldingen vil åpne, hva som skjer i de ulike 
etatene og masse annet. Neste info vil komme i  
begynnelsen av juni nå i år.

Gruppepåmelding
Det er ennå ikke mulig å melde seg på lands-
leiren. Vi åpner for gruppepåmelding torsdag 
1. november. Gruppepåmeldingen innebærer 
at gruppa som sådan melder seg på leiren.  
Påmeldingen trenger ikke å inneholde opplys-
ninger om antall speidere eller patruljer,  kun 
om gruppa at skal delta på landsleir. 

Grupper som er påmeldt via gruppepåmeldin-
gen vil være sikret plass på leiren uansett hvor 
mange speidere det blir ved endelig påmelding 
vinteren 2013.

Påmelding fra 1. november 2012

Kontakt leiren
Prosjektkoordinator: Trond Mikkelsen. 
E-post: post@stavanger2013.no 
Tlf: 952 31 029

Forbundskontoret, Norges speiderforbund:
22 99 22 30 / 932 93 040 / nsf@speiding.no

Evy Blom Kalstø
Viseleirsjef/Admin.sjef
evy@stavanger2013.no

Ingrid Nordbø                         
Leirsjef
ingrid@stavanger2013.no

Knut Slettebak
Programsjef
knut@stavanger2013.no

Anders Myhr Nielsen
Kommunikasjonssjef
anders@stavanger2013.no

Erlend Hallstensen
Teknisk sjef 
erlendhall@gmail.com

Eirik Hultgren Olsen
Forsyningssjef / innkjøp
eirik@stavanger2013.no

deG oG 14 999 andre
Foto: Anders Myhr Nielsen, Carl-Frederic Salicath, Even Ellingsen og Region Stavanger

Informasjon fremover

Mars
1. gruppeinfo

Juni
2. gruppeinfo

Oktober
3. gruppeinfo

Januar
4. gruppeinfo

Mai
5. gruppeinfo

1. November
Gruppepåmeldingen 

åpner

? (ukjent dato)
Påmeldingen avsluttes ved 
passering 15 000 deltakere

6.-13. juli:

2012 2013


